2024年3月28日
各  位

会社名 株式会社ダスキン
代表者名 代表取締役 社長執行役員 大久保 裕行

 (コード番号：4665 東証プライム市場)
問合せ先 執行役員 経営企画部長 江村  敬一
 電話 06-6821-5071

2024年3月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年3月28日開催の取締役会において、2023年5月15日付で開示した2024年3月期 (2023年4月
1日～2024年3月31日)の業績予想を下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記
1.修正の内容
(1)連結業績予想の修正

2024年3月期 通期(2023年4月1日～2024年3月31日)               (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 178,700 4,500 6,500 4,400 90円72銭

今回修正予想(Ｂ) 178,600 4,500 7,500 4,400 90円72銭

増減額(Ｂ－Ａ) △100 - 1,000 - -

増減率(％) △0.1 - 15.4 - -

(ご参考)前期実績
(2023年3月期)

170,494 8,637 11,375 7,196 146円13銭

(2)個別業績予想の修正

2024年3月期 通期(2023年4月1日～2024年3月31日)               (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 145,200 1,400 5,800 4,200 86円59銭

今回修正予想(Ｂ) 146,300 2,100 6,500 4,200 86円59銭

増減額(Ｂ－Ａ) 1,100 700 700 - -

増減率(％) 0.8 50.0 12.1 - -

(ご参考)前期実績
(2023年3月期)

138,560 5,752 10,125 6,944 141円01銭

2.修正の理由

2024年3月期通期の連結及び個別業績は、売上高は概ね予想どおりの着地を見込む一方、利益は上振れ
する見込みとなりました。
「訪販グループ」は、前期から開始したマット、モップへのRFID（電子タグ）の取り付けは概ね完了しま
したが、費用は当初計画を下回る見込みです。また、一部経費削減する等、利益上振れ要因があったもの
の、主力事業であるクリーンサービス事業において、ご家庭向け、事業所向けの売上が計画未達となり粗
利が下振れしたこと等の結果、概ね計画どおりの営業利益となる見込みです。
「フードグループ」は、ミスタードーナツが引き続き好調を維持し、売上、利益とも上振れ、「その他」
は、国内連結子会社の売上は上振れるものの、原価や経費の上昇等により営業利益は下振れを見込んでお
ります。
また、持分法投資損益が予想を上回り連結経常利益は大きく上振れする見込みですが、子会社が「令和

6年能登半島地震」で被災したことに伴う特別損失を計上する見込みで、純利益段階では概ね予想どおり
に着地するものと見込んでおります。なお特別損失は、まだ確定しておりませんので現時点で判明して
いるもののみ織り込んで予想を算出しております。この後、予想修正の必要が生じた場合は速やかにお
知らせいたします。

(注)上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。
以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報部 電話 06-6821-5006

Administrator
開示スタンプ